
N.º 20

lunes 30 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/478 (1/4)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Cursos de formación y perfeccionamiento
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

478
RESOLUCIÓN 54/2023, de 17 de enero, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de 

salud, por la que se publican las calificaciones definitivas correspondientes a la segunda convo-
catoria ordinaria de 2022, de las pruebas de acreditación de perfiles lingüísticos.

La Resolución 1329/2022 de 29 de julio de 2022 (BOPV, n.º 170, de 5 de septiembre), de la 
Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, aprobó la segunda convocatoria de 
2022 de pruebas de acreditación de perfiles lingüísticos para el personal empleado de Osakidetza.

Por Resolución 786/2022, de 17 de octubre, de la Directora de Recursos Humanos de Osaki-
detza, se publicó la relación definitiva de convocados a las pruebas de acreditación de perfiles 
lingüísticos.

Mediante Resolución 1123/2022, de 26 de diciembre, de la Directora de Recursos Humanos de 
Osakidetza, se dieron a conocer las calificaciones provisionales correspondientes a las pruebas 
de acreditación de perfiles lingüísticos. Dicha Resolución se publicó el 26 de diciembre de 2022 
en la intranet corporativa de Osakidetza y en los tablones de anuncios de las organizaciones de 
servicios.

La Resolución 1329/2022, de 29 de julio, en su base 16 establece que, a partir del día siguiente 
al de la fecha en la que se hagan públicas las calificaciones provisionales, las personas interesa-
das dispondrán de un plazo mínimo de cinco días naturales para formular reclamaciones ante la 
Directora de Recursos Humanos de Osakidetza.

Conforme a la base decimoséptima de la Resolución 1329/2023, de 29 de julio, una vez finalizado 
el período de reclamación contra las calificaciones provisionales y resueltas las misma, se harán 
públicos los resultados definitivos de las personas aspirantes, mediante Resolución de la Directora 
General de Osakidetza. Dicha resolución se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco.

Por todo lo expuesto, y en uso de las facultades atribuidas,

RESUELVO:

Ordenar la publicación de las calificaciones definitivas de las pruebas de acreditación de perfi-
les lingüísticos correspondientes a la segunda convocatoria ordinaria de 2022, aprobada mediante 
Resolución 1329/2022, de 29 de julio, de la Directora General de Osakidetza, según lo contenido 
en el anexo de la presente Resolución.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Admi-
nistración de Osakidetza, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 17 de enero de 2023.

La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.



ANEXO

CALIFICACIONES DEFINITIVAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA DE LAS PRUEBAS DE 
ACREDITACIÓN DE PERFILES LINGÜÍSTICOS DE 2022

DNI PL Calificación 
global

05452406 PL 1 Apto
11919754 PL 1 Apto
13172118 PL 1 Apto
14258031 PL 1 Apto
15381405 PL 1 Apto
16053137 PL 1 Apto
16062987 PL 1 Apto
16291828 PL 1 Apto
16601277 PL 1 Apto
16626969 PL 1 Apto
22748570 PL 1 Apto
30569728 PL 1 Apto
30644800 PL 1 Apto
30667951 PL 1 Apto
30692632 PL 1 Apto
35776453 PL 1 Apto
39875519 PL 1 Apto
43727666 PL 1 Apto
44142865 PL 1 Apto
44144879 PL 1 Apto
44161599 PL 1 Apto
44340849 PL 1 Apto
44569546 PL 1 Apto
44675465 PL 1 Apto
44678177 PL 1 Apto
45574688 PL 1 Apto
45621664 PL 1 Apto
45625711 PL 1 Apto
45666878 PL 1 Apto
45676986 PL 1 Apto
45823697 PL 1 Apto
45890114 PL 1 Apto
45928501 PL 1 Apto
46743653 PL 1 Apto
50229730 PL 1 Apto
58031753 PL 1 Apto
58061152 PL 1 Apto
58066718 PL 1 Apto
71025543 PL 1 Apto
71130158 PL 1 Apto
71141009 PL 1 Apto

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 20

lunes 30 de enero de 2023

2023/478 (2/4)



DNI PL Calificación 
global

71160463 PL 1 Apto
71561650 PL 1 Apto
71931880 PL 1 Apto
72044024 PL 1 Apto
72059308 PL 1 Apto
72103319 PL 1 Apto
72178747 PL 1 Apto
72319853 PL 1 Apto
72398851 PL 1 Apto
72513535 PL 1 Apto
72540191 PL 1 Apto
72724787 PL 1 Apto
72726620 PL 1 Apto
72826163 PL 1 Apto
72831183 PL 1 Apto
72843715 PL 1 Apto
72845392 PL 1 Apto
72846191 PL 1 Apto
74862273 PL 1 Apto
75141963 PL 1 Apto
78859786 PL 1 Apto
78900838 PL 1 Apto
78907422 PL 1 Apto
78915826 PL 1 Apto
78923274 PL 1 Apto
78933613 PL 1 Apto
78942029 PL 1 Apto
78952682 PL 1 Apto
79045729 PL 1 Apto
79401726 PL 1 Apto
Y2241179 PL 1 Apto
07967280 PL 2 Apto
12782331 PL 2 Apto
14266905 PL 2 Apto
14605549 PL 2 Apto
15258088 PL 2 Apto
15400058 PL 2 Apto
16055700 PL 2 Apto
16059541 PL 2 Apto
16094091 PL 2 Apto
16265186 PL 2 Apto
16302578 PL 2 Apto
18591457 PL 2 Apto
22735575 PL 2 Apto
22735953 PL 2 Apto

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 20

lunes 30 de enero de 2023

2023/478 (3/4)



DNI PL Calificación 
global

22762429 PL 2 Apto
30569948 PL 2 Apto
30627551 PL 2 Apto
30682660 PL 2 Apto
30685952 PL 2 Apto
30686811 PL 2 Apto
34084604 PL 2 Apto
34092969 PL 2 Apto
34097885 PL 2 Apto
44139300 PL 2 Apto
44341911 PL 2 Apto
44555924 PL 2 Apto
44571598 PL 2 Apto
45624243 PL 2 Apto
45663698 PL 2 Apto
45751341 PL 2 Apto
53550379 PL 2 Apto
71295725 PL 2 Apto
72406121 PL 2 Apto
72576059 PL 2 Apto
72735727 PL 2 Apto
72743344 PL 2 Apto
72825949 PL 2 Apto
72831225 PL 2 Apto
73034356 PL 2 Apto
76041837 PL 2 Apto
76135492 PL 2 Apto
78866188 PL 2 Apto
78870897 PL 2 Apto
78884223 PL 2 Apto
78895197 PL 2 Apto
78936379 PL 2 Apto
78945121 PL 2 Apto
79009673 PL 2 Apto
79048972 PL 2 Apto
44686193 PL 3 Apto
45624363 PL 3 Apto
72578020 PL 3 Apto
72743082 PL 3 Apto
78905690 PL 3 Apto
44163261 PL 4 Apto
72507804 PL 4 Apto

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 20

lunes 30 de enero de 2023

2023/478 (4/4)


